
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

ZEMŘELI JSME SAMI SOBĚ, PROTOŽE ON ZA 

NÁS ZEMŘEL! 
 (2 KORINTSKÝM 5, 14-18) 

 

Spasení není z vás, je to Boží dar; není z vašich skutků, 

takže se nikdo nemůže chlubit. 

Efezským 2:9   

 

2 Korintským 5:14  Vždyť nás má ve své moci láska Kristova - nás, 

kteří jsme pochopili, že jeden zemřel za všecky, a že tedy všichni 

zemřeli; 

15  a za všechny zemřel proto, aby ti, kteří jsou naživu, nežili už 

sami sobě, nýbrž tomu, kdo za ně zemřel i vstal. 

16  A tak od nynějška už nikoho neposuzujeme podle lidských 

měřítek. Ačkoli jsme dříve viděli Krista po lidsku, nyní ho už takto 

neznáme. 

17  Kdo je v Kristu, je nové stvoření. Co je staré, pominulo, hle, je 

tu nové! 

18  To všecko je z Boha, který nás smířil sám se sebou skrze Krista 

a pověřil nás, abychom sloužili tomuto smíření. 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
Biblické odkazy:  
 2 Pt 1, 5-7; Ef 4, 16; 1 Pt 1, 5; 2 K 5, 14-18;  

 

II. BOŽÍ LÁSKA NÁS MÁ VE SVÉ MOCI 
A. Jsme vlastnictví Kristovi lásky 

B. Dobře tomu rozumíme 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 6, 4,; 6, 13; 2 K 5, 1-3; 1 K 6, 20; Mt 11, 28-30; J 6, 45; 1 Ts 1, 6-9;  

 

III. ABYCHOM NEŽILI SAMI SOBĚ, ALE KRISTU 

JAKO NOVÁ STVOŘENÍ 
A. Kdo skutečně žije a komu? 

B. Život zamčený a chráněný v Boží lásce  

 

Biblické odkazy:  
 Ko 1, 22; 3, 3; Ž 1, 4-6; 1, 1-3; J 1, 12-13; Žd 2, 14; 1 j 5, 19; 1 Pt 1, 5-7;  

 

IV. SLUŽBA KRISTU JE SLUŽBA EVANGELIU 

SMÍŘENÍ 
A. Vystrojeni ke službě smíření 

B. Pověřeni službou smíření 

 

Biblické odkazy:  
 2 K 4, 3-4; J 4, 23; 2 Pt 1, 3; 1 Pt 1. 5; Ř 5, 1; Žd 12, 10; Lk 17, 10; 2 k 5, 17; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 
 

  

 

NÁTĚRY, KRUH, BAKTERIE, 

VOZAŘ, BARVY, OPÁL, AMÁLKA, 

MRAK, PLST, CVIČIT, KLID, GUMÁK, 

OTKA, MDLO, CALX, OKOUN, 

FLEXATON, SÁLEK, BEAT, KÁDR, 

ATOM, ŘEVY, KMITAT, ŠTĚKOT, 

INAK, TOLUEN, ŘÍCI, RAFIJE, 

HRNEK, VJEMY, POKER, PECE, 

LYRY, CAVYKY, KREP, LÁKY, ÚHEL, 

NOHY, KAMERA, SKIVO, ETUJE, 

ÚSKALÍ, VLEZ 

Tajenka: 

Ámos 3:8  ………………………………………………………..? Panovník Hospodin mluví, kdo by 

neprorokoval? 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

21. června 2020 © BSK 

OZNÁMENÍ: Pravidelná shromáždění 

úterý 1700 – biblické studium  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání  Jan Suchý,  vedení Karel Jiroušek 

(Kazatel 4,7-16), písně Petr Svoboda. 

 

Na webových stránkách sboru www.cirkevusti.cz je možné se přihlašovat 

na letošní sborovou dovolenou v Rokytnici nad Jizerou od 

25.7.-31.7.2020. Jsou zde i informace o ceně. 

 

Severní Korea: Vypouštění Biblí se setkává s aktivním odporem 

Již několik let se jihokorejský Hlas mučedníků angažuje v oblasti 

vypouštění Biblí do Severní Koreje. Typicky se k tomuto účelu používají 

velké balóny, které roznášejí zásilky na strategická místa v pohraničí. 

Nedávno členové týmu Hlasu mučedníků začali plnit lahve rýží, vitamíny 

a malými Biblemi, posílat je po vodě a přinášet obyvatelům Severní Koreje 

požehnání tímto způsobem. Lahve jsou vypouštěny v přesně stanovených 

časech v závislosti na přílivu a odlivu, aby podél západního pobřeží dorazily 

na určená místa. V roce 2018 byla mezi Severní a Jižní Koreou uzavřena 

dohoda o snížení vojenského napětí. 4. června však Kim Jo-čong, sestra 

vůdce Kim Čong-una, v oficiálním varování pohrozila, že pokud 

jihokorejská vláda neskončí s „nechutnou propagandou“ doručovanou 

balóny, její země dohodu vypoví. Jihokorejská vláda podnikla okamžité 

kroky ve snaze si Severní Koreu usmířit a předejít eskalaci napětí. 

  

 
Ježíš Kristus je tentýž včera i dnes i na věky. 

Židům 13:8 


